ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 041/2019 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO MC/RN n° 2019.04.03.0065

A Comissão Permanente de Licitação, devidamente instituída pelo Sr.
Prefeito Municipal através de Portaria Municipal, torna público que
SUSPENDEU o certame licitatório na modalidade Pregão Presencial
nº 041/2019. OBJETO Registro de Preço para possível aquisição
gradativa de pneus, câmaras de ar e válvula protetora. Motivo:
Esta comissão recebeu uma impugnação ao edital na qual a empresa
GL COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 23.921.664/0001-99
questiona quanto às exigências nas especificações dos produtos serem
de origem nacional bem como o prazo de entrega estipulado, tais
exigências foram mencionadas no termo de referência, portanto
remetemos o processo para a secretaria solicitante para que possa
apreciar tais impugnações; INFORMAÇÕES: Comissão Permanente
de Licitação, de 08:00 às 12:00 horas.

Caicó – RN, 23 de maio de 2019.

ROBERTH BATISTA DE MEDEIROS
Presidente da CPL

Publicado por:

Roberth Batista de Medeiros
Código Identificador:EE6374CF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 24/05/2019. Edição 2025
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/